Chronik der AZ-Landesgruppe - Niederrhein-Grenzland
1999

Auf der AZ-AFZ-Fachtagung, die am 16.04.1999 in Schwalmtal stattfand, wurde Hubert Kleine-Krabbe
18916 zum AZ-AFZ-Delegierten und Wolfgang Biicher 17694 zu dessen Stellvertreter wiedergewahlt.

Auf der 33. AZ-Landesschau NG, die am 09. + 10.Oktober 1999 in Euskirchen-Kuchenheim stattfand,
wurden 609 Wellensittiche, 283 Grof3sittiche, 766 Kanarien, 436 Prachtfinken und 86 Europaische
Wildvdgel ausgestellt.

Auf den Fachtagungen, anlésslich der 33. AZ-Landesschau am 10.Oktober 1999 in Euskirchen-
Kuchenheim wurde folgendes AZ-Landesgremium gewahilt:

AZ-DWV-Delegierter: Laurenz Spelten 10707
Stellvertreter: Hubert Jansen 8585
AZ-AGZ-Delegierter: Peter Frenger 7998
Stellvertreter: Bernd Koénigs 5502

AZ-AEZ-Delegierter:
Stellvertreter:

Thomas Eckebrecht 22580
Anke Eckebrecht 4436

AZ-AEV-Delegierter:
Stellvertreter:

Karl-Heinz Terporten 8642
Gunter Pudlo 28614

Als Preisrichter waren téatig: Marc Phillipps 24653, Rolf Anthor 21887, Clemens Keller 12612, Winfried
Beger 2868, Bernd Suer 9726, Gerold Hofmann 21451, Alfons Rozek 10136, Bernd Lieb 3187, Ton
Naus 6411, Reinhard Offermann 16760, Ginter Todtemann 10156 und Heinz Pelzer 13980.

Landessieger WS M. Funke 20677
Landessieger WS-GG ZG- Spelten 10707
Best. Altvogel M. Funke 20677
Best. Altvogel GG ZG- Spelten 10707
Best. Jungvogel P. Hiindgen 12733
Best. Jungvogel GG G. Reupke 15355
Best. A - Stufe M. Manns 33979
Landesgruppensieger:

Gruppe 1-5 ZG- Kippers 7097
Gruppe 6+ 11 J. Brausen 37298
Gruppe 7 G. Reupke 15355
Gruppe 8 P. Hiindgen 12733
Gruppe 9+ 10 Jansen/Schafer 8585
Gruppe 12 + 17 M. Funke 20577
Gruppe 14 + 19 E. Vahsen 8000
Gruppe 15 ZG- Straf¥feld 11703
Gruppe 16 M. Manns 33979
Gruppe 20 H. Briesgen 26346
Landessieger GS/Pap. W. Frenger 8001
Landessieger Agap./Forp. G. Klementz 3307
Landessieger Mutationen M. Frenger 1361
Landesgruppensieger Wildfarben:

Gruppe 1+2+13 P. Schrombges 18425
Gruppe 3+5 R. Marganiec 20062
Gruppe 4 F. Wilhelms 7055
Gruppe 6 W. Janhsen 3775
Gruppe 7 J. Jacobs 21150
Gruppe 8,1+ 10 P. Frenger 7998



Gruppe
Gruppe
Gruppe
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Gruppe
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Landesgruppensieger Mutationen:

Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe

16
17
19
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Landessieger Farbkanarien
Landessieger Positurkanarien

Landesgruppensieger Farbkanarien:

Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe

Landesgruppensieger Positurkanarien:

Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
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3+5
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16 + 28 + 29
17 + 18
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20+ 21+ 30
22

23

24

25 + 27

26

31
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Landessieger Zebrafinken
Landessieger dom. Exoten
Landessieger nicht dom. Exoten
Landessieger Tauben/Wachteln
Landesgruppensieger:

Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe

1+3
2+16
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10 + 12

13
14
15
17
19
21
22+ 24

J. Muller
H. Stoffregen
G. Boken
H. Esser
A. Baum

H. Eckebrecht
H. Stoffregen

F. Wilhelms

A. Baum

C. Baessler

H. Kleine Krabbe

C. Baessler
W. Hubbel

F. J. Thrien
G. Kerzmann
B. Palm

W. Bicher

J. Tetzlaff

W. Quint

H. Sontgerath
G. Mahlberg
P. Rudolf

P. Jungmann
B. Dorrscheidt

K. Detloff

D. Detloff
Schoolmeesters
Schoolmeesters
J. Gubbels

H. Pilger

T. Kriese

T. Lingen

W. Urbach

R. Rosenboom
H. Kleine Krabbe

D. Cremer

J. Spitzer

H. G. Hartmann
A. Collip

D. Cremer

D. Morales
H. Offermann
A. Offermann
G. Klementz

Kann
Diinkelmann
. Baessler

. Muller

G. Hartmann
Ponhl

Seidel

Nagel

Rick

. Collip
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9457
31538
32660

6737

3837

12067
31538
7055
3837

32738
18916

32738
12937
9382
32388
7850
17694
5684
4548
14403
12622
21448
18893
10871

39479
12845
12929
34729
30501
11174
20241
10500
39599
24145
18916

3023
25689
13214
30383

3023

4969
25082
29153

3307
25689
17694
12981
29426
32738
13413
13214
15037
16369
16810
11203
30383



Landessieger Europaische Wildvagel:
B - Gruppe 1-10

A - Gruppe 11 -27
Landesgruppensieger:

Gruppe 4+7

Gruppe 8

Gruppe 9

Gruppe 10

Gruppe 11

G. Pudlo
K. H. Terporten

G. Pudlo

. Abels

. Morales

. H. Terporten
. J. Kann
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28614
8642

28614
15884
4996
8642
2547



